VITA ET MARTYRIV M S. CTRILLI In Notat.

Episcopi, ex ea quæ optima fide, teste Baronio, a- *Marty. Rom.*
pu
d Surium habetur quo tempore passus est, pa-
tet infrà.

S. Cyrillus, cuius fides apud Deum probatissi- 9. Iulij.
ma est, ab ipsis pueritiae annis adeò pietatis *Adhuc puer*
delectabatur operibus, vt, vbi cunq; pium aliquē *præclara de*
fidelium cœtum conuenisse nouerat, ad eum, *se dat exem-*
relictis parentibus, continuò migraret. Cùm au- *pla.*
tem hoc modo & fidei & pietatis studijs egre-
giè imbutus, ad ætatem legitimam peruenisset, *Fit Episco-*
mox antistitis honore decoratus, in eo munere *pus.*
annos quinquaginta, summa cum opinione san-
ctitatis perseverauit. Iamque deuexa ætate vir *Comprehendit*
(annum enim quartum & octogesimum agebat) *à Duce*
à Lucio Duce comprehensus, dijs sacrificare *Lucio & flā-*
iussus est. Sed vir beatissimus, qui multos ab *mis d'amatnr.*
errore reuocauerat, os Ducis diuinis scri-
pturis, populo Christiano ob idipsum mi-
rificè exultante, ita compressit, vt homo
impurus

impurus à verbis in furorem cōuersus, flammis
eum viuum damnaret.

Tum verò sanctus gaudens psallensq; ad rogū
perductus, mox in medium coniectus est. Et qui
dem ignis flamma, horribili spectaculo ad syde
ra tendente, ligna omnia in cineres redigebat, &
fideles, vt sancti ossa colligerent, expectabant,
cùm eccè vir beatus expansis in cælum manibus
illæsus conspicitur. Eo signo increduli stupore
correpti ad Ducē abeunt, nunciantq; virum ve
nerabilem ab igne nihil perpeſsum. Dux sum
moperè admirans, iussit sanctum adduci, quem
vt sanum & incolumem vidit, collaudato Chri
ſtianorum Deo, demum illum abire præcepit.
Non cessabat autem Christi seruus alios ab er
rore, propositis amplissimis regni cælorum pro
missionibus, ad viam veritatis traducere, se ve
rò affiduo lachrymarū imbre deplorare, quod
à Domini passione alienus, flamarum impetu
euasisset. Interim strenuè in opus Euangeliū in
cumbebat, & ingentem populi multitudinem
doctrinę illius cupidissimum, sacris lustrabat a
quis, ac nouo quotidiè foetu Christi Ecclesiā
multiplicabat. Quare ad Ducem delata, eaque
ad iram prouocatus, scipsum dementia argue
bat, quod suo eum gladio ab ignis incendio e
reptum non confodisset. Alteram igitur in eum
ſententiam pronuncians: gladio illum feriri
iussit. Nec subterfugit vir sanctus, sed vtrō cap
ut tyranno offerens, palmam martyrij lætus a
deptus est, sexto Idus Iulij, sub *Decio Impera
tore, & Lucio Duce, regnante Domino nostro
Iesu Christo, cui gloria in sæcula sempiterna.
Amen.